
22. 11. 2022 10:55 Vestník - Úrad pre verejné obstarávanie

https://www.uvo.gov.sk/vestnik/oznamenie/detail/584593?page=1&limit=20&sort=datumZverejnenia&sort-dir=DESC&ext=0&cisloOznamenia=&te… 1/3

Oznámenie 48288 - WNT

48288 - WNT
Vestník č. 248/2022 - 22.11.2022

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

Výber typu výzvy
Výzva na predkladanie ponúk pre zákazky s nízkou hodnotou

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ

I.1) NÁZOV A ADRESY
Vysoká škola výtvarných umení 
IČO: 00157805 
Hviezdoslavovo nám. 18, 81437 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 
Slovensko 
Kontaktná osoba: Mgr. Ondrej Tkáč 
Telefón: +421 949471021 
Email: tkac@vsvu.sk 
Webové sídlo (internetová adresa) 

I.3) KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/452653

Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL): https://josephine.proebiz.com/sk/tender/34762/summary

I.4) DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA

Druh verejného obstarávateľa Organizácia riadená verejným právom

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY

II.1) ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1) Názov
Zabezpečenie dodávky elektrickej energie pre VŠVU pre rok 2023
Referenčné číslo: 7-ZsNH/2022

II.1.2) Hlavný kód CPV
09310000-5

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis
Predmetom zákazky je dodávka elektrickej energie s prevzatím zodpovednosti za odchýlku vrátane jej
prepravy distribučnou sústavou a distribučných a regulovaných služieb do odberných miest verejného
obstarávateľa VŠVU na obdobie 12 mesiacov s účinnosťou od 01.01.2023 od 0:00 hod. do 31.12.2023
do 24:00 hod. Odberné miesta(OM) a predpokladaná spotreba OM je uvedená Prílohe č. 1 výzvy.

II.1.5) Celková predpokladaná hodnota

Obsah 



22. 11. 2022 10:55 Vestník - Úrad pre verejné obstarávanie

https://www.uvo.gov.sk/vestnik/oznamenie/detail/584593?page=1&limit=20&sort=datumZverejnenia&sort-dir=DESC&ext=0&cisloOznamenia=&te… 2/3

179 999,99 EUR bez DPH

II.2) OPIS

II.2.4) Opis obstarávania
Predmetom zákazky je dodávka elektrickej energie s prevzatím zodpovednosti za odchýlku vrátane jej
prepravy distribučnou sústavou a distribučných a regulovaných služieb do odberných miest verejného
obstarávateľa VŠVU na obdobie 12 mesiacov s účinnosťou od 01.01.2023 od 0:00 hod. do 31.12.2023
do 24:00 hod. Odberné miesta(OM) a predpokladaná spotreba OM je uvedená Prílohe č. 1 výzvy.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13) INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: Nie

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE

III.1) PODMIENKY ÚČASTI

III.1.1) Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo
obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok: a. Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného
postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona musí byť oprávnený poskytovať plnenie, ktoré zodpovedá
predmetu zákazky.  

Uchádzač nemusí predkladať v ponuke doklad o oprávnení poskytovať plnenie, ktoré zodpovedá
predmetu zákazky v súlade s prvou vetou a túto skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám v
príslušnom registri, v ktorom je uchádzač zapísaný. 
Uvedené sa vzťahuje iba na uchádzača so sídlom v Slovenskej republike. Zahraničný uchádzač v
ponuke predloží doklad o oprávnení dodávať tovar, ktorý zodpovedá predmetu zákazky.

b. Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. f)
zákona nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom obstarávaní, ktorý vedie Úrad
pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona, túto skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám na
webovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie. V prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri ku
dňu predkladania ponúk, nebude jeho ponuka hodnotená.  
Uvedené sa vzťahuje iba na uchádzača so sídlom v Slovenskej republike. Zahraničný uchádzač v
ponuke predloží doklad podľa §32 ods. 2 písm. f) ZVO, t. j. čestné vyhlásenie, že nemá uložený zákaz
účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla,
miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok: neaplikuje sa
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: neaplikuje sa

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok: neaplikuje sa
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: neaplikuje sa

ODDIEL IV: POSTUP

IV.2) ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk
Dátum a čas: 08.12.2022 10:00

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
SK
CS

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE

VI.3) DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
Verejný obstarávateľ neuzavrie Zmluvu s: 
14.1.1.uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora  



22. 11. 2022 10:55 Vestník - Úrad pre verejné obstarávanie

https://www.uvo.gov.sk/vestnik/oznamenie/detail/584593?page=1&limit=20&sort=datumZverejnenia&sort-dir=DESC&ext=0&cisloOznamenia=&te… 3/3

podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení  
niektorých zákonov (ďalej len RPVS) a nie je zapísaný v RPVS, 
14.1.2. uchádzačom, ktorého subdodávatelia alebo subdodávatelia podľa osobitného predpisu  
majú povinnosť zapisovať sa do RPVS, a nie sú zapísaní v RPVS 
14.1.3.uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do RPVS a ktorého konečným užívateľom  
výhod zapísaným v RPVS je osoba uvedená v § 11 ods. 1 písm. c) zákona, 
14.1.4.uchádzačom, ktorého subdodávateľ a subdodávateľ podľa osobitného predpisu, ktorí majú  
povinnosť zapisovať sa do RPVS, majú v RPVS zapísaného konečného užívateľa výhod,  
ktorým je osoba podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona. 
14.2. Úspešný uchádzač je povinný poskytnúť verejnému obstarávateľovi riadnu súčinnosť potrebnú  
na uzavretie Zmluvy tak, aby mohla byť uzavretá do 10 pracovných dní odo dňa kedy bol na jej  
uzavretie písomne vyzvaný. 
14.3. V prípade, že u úspešného uchádzača dôjde k plneniu zmluvy prostredníctvom subdodávateľa je  
uchádzač povinný v rámci súčinnosti predložiť zoznam subdodávateľov. 
14.4. Verejný obstarávateľ bude pri uskutočňovaní tohto postupu zadávania zákazky postupovať  
v súlade so zákonom, prípadne inými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Všetky ostatné  
informácie, úkony a lehoty sa nachádzajú v zákone. 
14.5. Verejný obstarávateľ môže zrušiť zadávanú zákazku vyhlásenú na základe tejto výzvy na  
predkladanie ponúk, ak Najnižšia hodnota aditívneho koeficientu Ki v eur bez DPH za MWh 
bude vyššia ako 25 eur bez DPH za MWh. 
14.6. Verejný obstarávateľ v rámci tejto zákazky zruší verejné obstarávanie podľa ustanovenia § 57  
ods. 1 zákona. 
14.7. Verejný obstarávateľ v rámci tejto zákazky môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky podľa  
ustanovenia § 57 ods. 2 zákona. 
14.8. Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez  
finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi a bez ohľadu na výsledok. 
14.9. Verejný obstarávateľ si dovoľuje upozorniť, že v priebehu zadávania konkrétnej zákazky  
dochádza k spracúvaniu osobných údajov dotknutých osôb v súlade s Nariadením GDPR a s vybranými
ustanoveniami Zákona o ochrane osobných údajov

VI.5) DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
19.11.2022

Zákazka:
Zabezpečenie dodávky elektrickej energie pre VŠVU pre rok 2023 (/vyhladavanie-
zakaziek/detail/452653)

Obstarávateľ: Vysoká škola výtvarných umení (/vyhladavanie-profilov/detail/271)

Profil Obstarávateľa 

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/452653
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/271

